
 Číslo smlouvy objednatele: 344-2018-514101  
 Číslo smlouvy zhotovitele: 61/2018  
 Komplexní pozemkové úpravy Brocná 

DODATEK č. 2 K SMLOUVĚ O DÍLO  
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi  
Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký kraj 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov 

Zastoupen: Ing. Petrem Lázňovským, ředitel KPÚ pro  
Královéhradecký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Petrem Lázňovským, ředitel KPÚ pro  
Královéhradecký kraj 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Alena Rufferová, KPÚ pro 
Královéhradecký kraj, Pobočka Rychnov 
nad Kněžnou  
Ing. Martin Dusil, KPÚ pro Královéhradecký 
kraj, Pobočka Rychnov nad Kněžnou 

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail : p.laznovsky@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel:  GEOVAP, spol. s r.o. 
Sídlo: Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 
Zastoupen: Jednatelem Ing. Pavlem Cimplem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Pavel Cimpl, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx  

Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: wyx77xh 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 500069362/0800 
IČO: 15049248 
DIČ: CZ15049248 
Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

Krajským soudem v Hr. Králové, C.234 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 



Dodatek č.2 k Smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Brocná 

 
 Strana 2 

 
 

 

Článek I.  
Důvody uzavření dodatku 

Dodatek se uzavírá podle dohody smluvních stran na základě žádosti zhotovitele ze dne 
15.7.2021 (č.j. SPU 257924/2021) o potřebě prodloužení termínu plnění u smlouvy o dílo 
č. 344-2018-514101, č.j. SPU 180494/2018 na „Komplexní pozemkové úpravy Brocná“. 

Dodatek se týká změny termínu dílčích fakturačních celků 3.5.1. Vypracování plánu 
společných zařízení (a zároveň etap 3.5.i.a), 3.5.i.b) a 3.5.i.c), které jsou součástí této etapy) 
a plynule navazující etapy 3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení 
dle § 11 odst. 1 zákona dle přílohy ke smlouvě o dílo - položkového výkazu činností.  

Důvodem uzavření dodatku na změnu termínů plnění výše jmenovaných celků byla pokračující 
krize s epidemií onemocněním COVID 19 (SARS CoV-2). Rozšíření epidemie na konci roku 
2020 a začátkem roku 2021 vyvolalo vyhlášení nouzového stavu a omezujících opatření, z 
kterých vyplýval zákaz volného pohybu osob vyjma nejnutnějších záležitostí a omezena 
možnost setkání většího počtu osob.Tím došlo k nemožnosti svolat sbor zástupců a plynule 
pokračovat v pracích na plánu společných zařízení. 

První jednání sboru zástupců k plánu společných zařízení proběhlo 18.11.2020. Další 
plánovaná jednání však nemohla být uskutečněna. Po uvolnění opatření Pobočka v Rychnově 
nad Kněžnou svolala jednání sboru zástupců v nejbližším vhodném termínu, a to dne 9.6.2021. 
Na tomto jednání došlo ke změně požadavků zástupců obce i vlastníků pozemků na vedení 
tras některých komunikací, to vedlo ke změně návrhu PSZ. 

Z tohoto průběhu neočekávané situace vyplynula nemožnost splnění smluvního termínu 
odevzdání etapy 3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení PSZ a zároveň etap 3.5.i.a), 
3.5.i.b) a 3.5.i.c), které jsou součástí této etapy) do 30.09.2021 a plynule navazující etapy 
3.5.2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 
do 30.09.2021 dle přílohy ke smlouvě o dílo - položkového výkazu činností.  

Objednatel i na základě znalosti plánovaného množství odevzdávání dokumentací PSZ k 
projednání v RDK a omezeného počtu termínů jednání RDK a vzhledem k potřebě následného 
schválení PSZ v zastupitelstvu obce,  souhlasí s posunem termínu o dobu potřebnou na 
dopracování výše uvedených etap díla. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č.2 k Smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Brocná 

 
 Strana 3 

 
 

Článek II.  
Předmět dodatku 

2.1. Tímto dodatkem se mění termín dokončení dílčích částí hlavního celku „Návrhové práce“ 
uvedených v Položkovém výkazu činností, který je přílohou smlouvy o dílo takto : 

 

 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení SoD se tímto dodatkem nemění. 
3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 
 
 

V Hradci Králové dne 08.09.2021 V Pardubicích dne 08.09.2021 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 

 
 
 
 
Ing. Pavel Cimpl 
jednatel GEOVAP, spol. s r.o. 
 

  Státní pozemkový úřad 

  

Hlavní  celek / dílčí část 
Termín dle smlouvy 

o dílo 

 
Termín dle 

dodatku 

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 

30.09.2021 28.2.2022 

 

3.5.i.a) 
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v 
trvalých a mimo trvalé porosty 

3.5.i.b) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami 

3.5.i.c) 
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami  

3.5.2. 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

30.09.2021 30.06.2022 


